РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Суслонгер

Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
Созыв  IV

поселок Суслонгер

Сессия 33

« 18 » февраля  2022 года

№ 190
О принятии к сведению информации о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 2021 год

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о приватизации имущества Городского поселения Суслонгер, утвержденного решением  Собрания депутатов городского поселения Суслонгер от 05.11.2020 года № 88,
Собрание депутатов Городского поселения Суслонгер  РЕШИЛО:
1. Принять к сведению информации о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 2021 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит  размещению на сайте Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://www.admzven.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (адрес доступа: http://torgi.gov.ru/).
Глава городского поселения Суслонгер

Председатель собрания депутатов

                      В.В. Корнилов

    Приложение

	к Решению Собрания депутатов
городского поселения Суслонгер
от 18 февраля 2022 года №  190

Информация
о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл за 2021 год
	№
п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Местоположение объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Нежилое здание котельной, общей площадью 600,7 кв. м., с земельным участком, общей площадью 1582+/-14 кв.м.
	Республика Марий Эл, Звениговский район,
пгт. Суслонгер ул. Строителей
	в течение года

Для реализации прогнозного Плана приватизации муниципального имущества  Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл принимались все меры по подготовке необходимых документов.
Постановлением Суслонгерской городской администрации от 26 октября 2021 года № 167 было принято решение о проведении аукциона в электронной форме по продаже нежилого здания котельной с земельным участком:
- земельный участок для производственных целей, общая площадь 1582 кв.м., с кадастровым номером 12:14:7601009:1106, местоположение: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт Суслонгер, ул. Строителей, с расположенным на нем объектом недвижимости:
- Здание котельной, назначение – нежилое, площадь – 600,7 кв.м., 2-этажное, кадастровый номер 12:14:0000000:2064, местоположение: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт Суслонгер.

Общая начальная цена – 1 003 000,00 (один миллион три тысячи) рублей 00 копеек с НДС.
Информация о продаже имущества размещалась на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/, на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ» в торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» (извещение о проведении аукциона № SBR012-2111010018), на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://www.admzven.ru).
По данным объектам, выставленным на торги в 2021 году, была проведена техническая инвентаризация, нежилое здание котельной с земельным участком оформлены в собственность Суслонгерской городской администрации.
 09 сентября 2021 года ИП Агаевым Маратом Балакиши-Оглы  на основании отчета № 02-09-21н установлена рыночная стоимость имущества.
В бюджет Суслонгерской городской администрации за 2021 год по статье - Доход от реализации имущества, находящегося в собственности поселения (приватизация) поступило 835 833,33 рублей.
В составе доходов, поступивших в 2021 году в размере 835 833,33 рублей от реализации иного имущества, находящегося в собственности городского поселения, учтены:
- денежные средства от продажи на торгах земельного участка для производственных целей, общая площадь 1582 кв.м., с кадастровым номером 12:14:7601009:1106, местоположение: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт Суслонгер, ул. Строителей, с расположенным на нем объектом недвижимости:

- Здание котельной, назначение – нежилое, площадь – 600,7 кв.м., 2-этажное, кадастровый номер 12:14:0000000:2064, местоположение: Республика Марий Эл, Звениговский район, пгт Суслонгер на сумму 835 833,33 (восемьсот тридцать пять тысяч восемьсот тридцать три) рубля 33 копейки, без учета НДС.
Способом приватизации муниципального имущества был определен аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене, который признан состоявшимся. С победителем аукциона был заключен договор купли-продажи, который прошел государственную регистрацию 20 декабря 2021 года, оплата по договору произведена в полном объеме до 16 декабря 2021 года;
Таким образом, результатом исполнения Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Суслонгерской городской администрации на 2021 год стало фактическое поступление в местный бюджет денежных средств на общую сумму   835 833,33  рублей, что составило 83,33 %  от прогнозного плана.